

**Doua linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-1
Lucrari de constructii - Camera personalului (poz.3)

Valoarea de deviz 256 261,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia				
1	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3	1,170	2 448,54 425,70	2 864,79 498,07
2	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii ФМ-1 turnare cu mijloace clasice(Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3	2,700	2 679,01 416,24	7 233,33 1 123,85
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg	24,700	20,14	497,41

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)			6,34	156,56
4	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	63,900	18,81 5,01	1 202,22 320,41
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	8,760	155,66 113,52	1 363,58 994,43
6	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (Установка сборных ж/б элементов в жилых или культурно-социальных зданиях из монолитного ж/б, кладки или смешанного типа (кроме крупнопанельных), на высоте до 20 м, объемом до 0,2 м3 включительно)- ФБС 12.4.3-Т	buc	20,000	639,35 80,41	12 787,00 1 608,20

1	2	3	4	5	6	7
7	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	1,300	2 626,24 364,21	3 414,11 473,47
8	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2	5,840	143,66 35,95	838,96 209,92
		<i>Total</i>	Lei			30 201,40
		Total Fundatia Inclusiv salariu				30 201,40 5 384,91
		2. Peretii				
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	17,050	2 115,14 351,91	36 063,15 6 000,10
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	52,000	26,18 2,84	1 361,40 147,58
11	CA04F	Beton M200 turnat in buiandrugi, si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	0,240	2 810,29 501,38	674,47 120,33

1	2	3	4	5	6	7
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	0,760	24,13 9,33	18,34 7,09
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	9,920	21,23 6,63	210,58 65,75
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	2,240	156,82 113,52	351,27 254,28
15	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee	buc	4,000	65,57 42,57	262,28 170,28

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)				
		<i>Total</i>	Lei			38 941,49
		Total Peretii Inclusiv salariu				38 941,49 6 765,41
		3. Planseele				
16	CA04F	Beton M200 turnat in placi, si turnarea cu mijloace clasice(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3	1,600	2 813,72 501,38	4 501,95 802,21
17	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	84,500	21,13 6,53	1 785,18 551,61
18	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно,	kg	58,160	19,99 5,39	1 162,36 313,60

1	2	3	4	5	6	7
		исключая конструкции в скользящей опалубке)				
19	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	11,440	157,62 113,52	1 803,18 1 298,66
20	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	23,000	65,44 42,57	1 505,11 979,11
21	CA04F	Beton M200 turnat in centura monolita, si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)-пояс	m3	1,200	2 814,12 501,38	3 376,95 601,65
22	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и	kg	16,900	21,13 6,53	357,12 110,40

1	2	3	4	5	6	7
		установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
23	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, изготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	62,160	19,99 5,39	1 242,31 335,17
24	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	3,240	157,21 113,52	509,35 367,80
		<i>Total</i>	Lei			16 243,51
		Total Planseel Inclusiv salariu				16 243,51 5 360,21
		4. Acoperisul				
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, plăci ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	13,570	35,75 23,65	485,13 320,97
26	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereți exteriori cu înălțimea pînă la 4 m (Кирпичная кладка наружных	m3	0,030	3 934,67 536,00	118,04 16,08

1	2	3	4	5	6	7
		стен средней сложности, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)				
27	IzF10A	Strat termoizolator din placi de polisterolciment -150 mm (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона)	m2	12,570	203,32 16,08	2 555,68 202,16
28	IzF18C K=0,83	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M200, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm [25mm(Выравнивающий или защитный слой для изоляции,) K=0,83	m2	13,850	77,64 27,48	1 075,29 380,58
29	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумным раствором (праймером) - 2 слоя)	m2	13,850	21,75 3,78	301,27 52,41
30	CE12C κ=1,5	Invelitori din doua straturi de carton bitumat, primul batut in cuie si cu petrecherile lipite cu bitum, al doilea strat lipit de primul cu bitum inclusiv aplicarea unui strat de bitum cald peste invelitoare, montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mari de 50 mp (Кровля из двух слоев	m2	13,850	324,60 41,15	4 495,68 569,87

1	2	3	4	5	6	7
		рубероида, первый прибит гвоздями с нахлестом, приклеенным битумом, по обрешетке, второй слой приклеен к первому битумом, включая применение одного слоя горячего битума поверх кровли, на временных строениях, включая защитный битумный слой с песчаной посыпкой, на площади более 50 м2)				
31	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2	9,720	207,83 75,68	2 020,06 735,61
32	CL08A	Elemente metalice ale carcasului (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	0,040	26 427,75 3 784,00	1 057,11 151,36
33	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий	t	0,040	1 818,75 610,25	72,75 24,41

1	2	3	4	5	6	7
		и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)				
34	CE18A	Montarea polycarbonatului (Застекленная крыша из волнистых поликарбоната)	m2	2,100	575,60 75,68	1 208,77 158,93
		<i>Total</i>	Lei			13 389,78
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				13 389,78 2 612,38
		5. Pereti despartitori				
35	CA03G	Beton armat M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii sub peretii despartitori.(Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3	0,420	2 679,24 416,24	1 125,28 174,82
36	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	15,760	20,14 6,34	317,40 99,90
37	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим	m2	0,480	99,42 7,48	47,72 3,59

1	2	3	4	5	6	7
		способом, для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из рубероида, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику)				
38	CG01Ак=0,67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -20мм (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	0,230	77,26 44,00	17,77 10,12
39	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,060	58 642,83 16 097,83	3 518,57 965,87
		<i>Total</i>	Lei			5 026,74
		Total Pereti despartitori Inklusiv salariu				5 026,74 1 254,30
		6. Ferestre				
40	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,000	3 011,43 104,06	3 011,43 104,06
41	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального	kg	1,200	54,93 31,23	65,91 37,47

1	2	3	4	5	6	7
		профиля или кованые, на лестницах или балконах, исключая поручни)				
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	1,100	291,91 34,05	321,10 37,46
43	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)-сливы	m	1,100	300,64 37,84	330,70 41,62
		Total	Lei			3 729,14
		Total Ferestre Inklusiv salariu				3 729,14 220,61
		7. Usi				
44	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2	1,360	2 989,29 170,28	4 065,44 231,58
45	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi (Деревянные наличники)	m	4,780	239,54 7,56	1 145,01 36,14
46	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle)	buc	1,000	490,40 236,50	490,40 236,50
47	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2	m2	1,770	3 477,49 416,24	6 155,16 736,75

1	2	3	4	5	6	7
		включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
		<i>Total</i>	Lei			11 856,01
		Total Usi Inclusiv salariu				11 856,01 1 240,97
		8. Pardoseala				
48	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)	100 m2	0,110	3 417,82 644,18	375,96 70,86
49	CG22A _{к=0,7}	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) =70мм к=0,7	m2	10,630	205,65 59,60	2 186,08 633,53
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	10,630	116,53 66,22	1 238,74 703,92
51	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	10,630	599,86 274,34	6 376,48 2 916,23
52	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv	m	9,570	128,21 94,60	1 226,98 905,32

1	2	3	4	5	6	7
		curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			11 404,24
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				11 404,24 5 229,86
		9. Lucrari de finisare interioare				
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	46,300	199,69 160,82	9 245,62 7 445,96
54	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга	m2	10,630	100,00 80,41	1 062,97 854,81

1	2	3	4	5	6	7
		и M10-T для намета и лицевого слоя)				
55	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2	56,930	8,87 5,68	504,76 323,15
		Total	Lei			10 813,35
		Total Lucrari de finisare interioare Inclusiv salariu				10 813,35 8 623,92
		10. Lucrari de finisare exterioare				
56	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)	m2	1,000	529,99 218,52	529,99 218,52
57	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	53,830	135,98 64,33	7 319,64 3 462,74
		Total	Lei			7 849,63
		Total Lucrari de finisare exterioare Inclusiv salariu				7 849,63 3 681,26
		11. Lucrari diverse				

1	2	3	4	5	6	7
		11.1. Intrarea				
58	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)	100 m2	0,020	3 418,50 643,50	68,37 12,87
59	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii (Устройство бетонных фундаментов)	m3	0,600	2 626,23 364,20	1 575,74 218,52
		<i>Total</i>	Lei			1 644,11
		Total Intrarea Inclusiv salariu				1 644,11 231,39
		11.2. Pereul				
60	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	1,460	908,36 56,76	1 326,20 82,87
61	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см вручную)	m2	18,300	169,01 8,51	3 092,86 155,81
		<i>Total</i>	Lei			4 419,06
		Total Pereul Inclusiv salariu				4 419,06 238,68
		<i>Total</i>	Lei			6 063,17
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				6 063,17 470,07

		Total	Lei	155 518,46
		Asigurari sociale si medicale	24 %	9 802,54
		Cheltuieli de transport	10 %	10 629,86
		Cheltuieli directe		175 950,86
		Cheltuieli de regie	14,5 %	25 512,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total				201 463,74
		Beneficiu de deviz	6 %			12 087,82
		Total				213 551,56
		TVA	20 %			42 710,31
						256 261,87
		Total deviz: Inclusiv salariu				40 843,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Doua linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4-1
Lucrari de constructii - Camera personalului (poz.3)**

Valoarea de deviz 256 261,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	134,092	94,60	12 685,11
2.	7123010010200	Betonist	h-om	44,237	94,60	4 184,81
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,892	94,60	1 976,39
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,000	94,60	1 419,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	35,688	94,60	3 376,07
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,587	94,60	55,53
7.	7129020012800	Pavator	h-om	0,876	94,60	82,87
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,647	94,60	155,81
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	46,850	94,60	4 432,01

10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,074	94,60	1 047,59
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,020	94,60	3 785,89
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,258	94,60	24,41
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,348	94,60	32,93
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,290	94,60	689,63
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,666	94,60	819,80
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,360	94,60	34,06
17.	7422010060100	Timplar	h-om	5,461	94,60	516,62
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,885	94,60	83,73
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,379	94,60	4 009,02
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,637	94,60	249,46
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,507	94,60	1 183,16
		Total manopera				40 843,90

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,060	5,00	0,30
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,299	2 200,00	2 857,80
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	15,345	1 400,00	21 483,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,296	500,00	148,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,780	500,00	890,00
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,663	500,00	331,50
7.	1412122100880	Filer de calcar	kg	2,078	4,00	8,31
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,055	250,00	13,75
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,446	0,00	0,00
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,009	400,00	3,60
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,571	400,00	628,40
12.	1421102200513*	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,483	0,00	0,00
13.	1421102200513-	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,446	0,00	0,00
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,484	0,00	0,00
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,731	1,00	2,73
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	6 000,00	24,00
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,047	6 000,00	282,00
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,029	6 000,00	174,00
19.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,002	6 000,00	12,00
20.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,010	6 000,00	60,00
21.	201021294600-0	Pervazuri din lemn montate la usi- наличники дерев.	m	5,019	220,00	1 104,18
22.	2010232958990	Lemn de foc	kg	62,325	3,00	186,98
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	212,600	0,10	21,26
24.	2010237318750	Distantieri	buc	96,327	1,50	144,51
25.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,075	120,00	369,00
26.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn - дерев.	m2	1,360	2 800,00	3 808,00
27.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,000	2 800,00	2 800,00
28.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,865	3,00	5,60
29.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,001	3 000,00	3,00
30.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	4,155	38,00	157,89

31.	2320166200676	White spirit	kg	0,078	38,00	2,96
32.	2320187315789	Decofrol	kg	3,082	16,00	49,31
33.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	65,122	40,00	2 604,88
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,004	70,00	0,28
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,003	50,00	0,15
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	100,00	70,50
37.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,312	120,00	37,44
38.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	59,751	60,00	3 585,06
39.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,012	120,00	1,44
40.	24302261000001	Fuga	kg	3,189	30,00	95,67
41.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,239	45,00	55,76
42.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,156	45,00	7,02
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	110,00	27,17
44.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,110	35,00	3,85
45.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,022	40,00	0,88
46.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,040	4,00	16,16
47.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,050	7,00	35,35
48.	2466477302420	Sticla solubila	kg	2,920	120,00	350,40
49.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,015	98,00	1,47
50.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,122	250,00	280,50
51.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,009	300,00	2,70
52.	2521302602901	Polisterolciment	m2	13,073	180,00	2 353,14
53.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	22,050	15,00	330,75
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,111	10,00	11,11
55.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,339	1 500,00	2 008,50
56.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,181	1 500,00	271,50
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	365,550	7,00	2 558,85
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,957	5,00	4,79
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	562,724	2,50	1 406,82
60.	2651122100402*	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	316,774	0,00	0,00
61.	26511221004022	Ciment M-400	kg	149,441	0,00	0,00
62.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	17,079	10,00	170,79
63.	2652102100737	Var hidratat	kg	11,693	10,00	116,93
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,567	12,00	114,80
65.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,144	3,00	0,43
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,949	280,00	3 065,72
67.	266310210000-0	Beton M50	m3	1,211	1 800,00	2 179,80
68.	266310210000-1	Beton M200	m3	6,018	2 000,00	12 036,00
69.	266310210000-2	Beton M100	m3	2,413	2 000,00	4 826,00
70.	2663102100001*	Beton clasa..M100	m3	0,763	2 000,00	1 526,00
71.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,705	1 500,00	2 557,50
72.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,064	0,00	0,00
73.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,064	0,00	0,00
74.	266410210201-0	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,351	1 481,25	519,92

75.	266410210201-8	Mortar ciment M-200	m3	0,345	2 000,00	690,00
76.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)- справочно без стоимости	m3	1,204	0,00	0,00
77.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	43,052	3,50	150,68
78.	266512270055-5	Policarbonat	m2	2,646	250,00	661,50
79.	266612280060-0	Element prefabricat- ФБС 12.4.3-T	buc	20,200	460,00	9 292,00
80.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	9,761	25,00	244,02
81.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,049	3,00	15,15
82.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	16,074	9,00	144,67
83.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,612	25,00	15,30
84.	2682132601626	Carton bitumat	m2	48,310	25,00	1 207,75
85.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,299	25,00	7,47
86.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,081	220,00	237,82
87.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	45,417	25,00	1 135,42
88.	2710602000080	Armatura A1	kg	5,400	13,00	70,20
89.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	146,444	13,00	1 903,78
90.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	198,993	13,00	2 586,90
91.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,146	13,00	1,90
92.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,00	0,00
93.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,284	25,00	32,10
94.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,889	25,00	97,22
95.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,100	260,00	286,00
96.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,080	22,00	1,76
97.	2811106301200	Elemente metalice	kg	40,800	22,00	897,60
98.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,200	22,00	26,40
99.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	10,800	35,00	378,00
100.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,770	3 000,00	5 310,00
101.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	250,00	250,00
102.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,138	30,00	4,14
103.	2873122004100	Plase sudate	kg	52,520	22,00	1 155,44
104.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,312	22,00	28,85
105.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,306	22,00	6,73
106.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,623	22,00	13,71
107.	2873147300863	Agrafe	kg	2,552	55,00	140,36
108.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,248	70,00	17,36
109.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,004	70,00	0,28
110.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,018	70,00	1,26
111.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,260	2,00	0,52
112.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,704	2,00	15,40
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	20,888	0,65	13,58

114.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,704	1,00	7,70
115.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,260	1,00	0,26
116.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,260	1,00	0,26
117.	2874115883711	Saiba plata	buc	22,050	1,00	22,05
118.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,128	55,00	7,04
119.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,080	1,20	9,70
120.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,770	2,00	1,54
121.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	167,725	0,10	16,77
122.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,485	55,00	26,68
123.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,520	3,60	5,47
124.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,219	20,00	4,38
125.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,486	20,00	69,72
126.	4100126202818	Apa	m3	0,426	20,00	8,52
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,915	10,00	269,15
		Total materiale de construcții				106 298,62

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,035	600,00	21,00
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	3,000	600,00	1 800,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	10,00	0,25
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,283	10,00	2,83
5.	2922140007000	Macara	h-ut	8,245	600,00	4 947,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,030	20,00	0,60
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,856	20,00	57,12
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,061	750,00	45,75
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,536	400,00	214,40
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,149	20,00	2,98
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,015	300,00	4,50
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,468	20,00	9,36
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,836	50,00	241,80
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,045	50,00	2,25
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,521	50,00	26,05
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,278	100,00	27,80
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,019	50,00	0,95
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,006	600,00	3,60
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,594	600,00	956,40
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,023	300,00	6,90
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,022	200,00	4,40
		Total utilaje de construcții				8 375,94

Total	Lei	155 518,4 6
Asigurari sociale si medicale	24 %	9 802,54
Cheltuieli de transport	10 %	10 629,86
Cheltuieli directe		175 950,8 6
Cheltuieli de regie	14,5 %	25 512,88
Total		201 463,7 4
Beneficiu de deviz	6 %	12 087,82
Total		213 551,5 6
TVA	20 %	42 710,31

Total deviz:

**256 261,8
7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Doua linii de presiune de canalizare si a Investitor
unei Statii de pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia				
1	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3			2 448,54 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,45
	266310210000-0	Beton M50	m3	1,0250	1 800,00	1 863,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	149,74
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
2	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii ФМ-1 turnare cu mijloace clasice(Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			2 679,01 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000-1	Beton M200	m3	1,0250	2 000,00	2 080,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			20,14 6,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
4	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			18,81 5,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			155,66 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	2,00	0,06
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,76
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	21,23
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	2,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
6	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (Установка сборных ж/б элементов в жилых или культурно-социальных зданиях из монолитного ж/б, кладки или смешанного типа (кроме крупнопанельных), на высоте до 20 м,	buc			639,35 80,41

1	2	3	4	5	6	7
		объемом до 0,2 м3 включительно)- ФБС 12.4.3-Т				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно без стоимости	m3	0,0020	0,00	0,00
	266612280060-0	Element prefabricat- ФБС 12.4.3-Т	buc	1,0100	460,00	464,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2010102904418	Dulap rasinosa tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	6 000,00	0,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,50
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	600,00	90,00
7	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			2 626,24 364,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000-2	Beton M100	m3	1,0250	2 000,00	2 080,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
8	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2			143,66 35,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 500,00	46,49
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	120,00	60,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	300,00	1,18
		2. Peretii				
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			2 115,14 351,91
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	94,60	292,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	94,60	59,60
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 400,00	1 260,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,04
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	3,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,02
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			26,18 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
11	CA04F	Beton M200 turnat in buiandrugi, si turnarea	m3			2 810,29

1	2	3	4	5	6	7
		cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)				501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,58
	266310210000-1	Beton M200	m3	1,0250	2 000,00	2 108,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	167,50
12	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			24,13 9,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,79
13	CC02L	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			21,23 6,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,48
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			156,82 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	2,00	0,06
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,59
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	5,36
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	5,36
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,05
15	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite	buc			65,57 42,57

1	2	3	4	5	6	7
		cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	35,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
		3. Planseele				
16	CA04F	Beton M200 turnat in placi, si turnarea cu mijloace clasice(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3			2 813,72 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000-1	Beton M200	m3	1,0250	2 000,00	2 111,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
17	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			21,13 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
18	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			19,99 5,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
19	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			157,62 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	2,00	0,06
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	5,77
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	5,77
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,01
20	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			65,44 42,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	35,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	2,87
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
21	CA04F	Beton M200 turnat in centura monolita, si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)-пояс	m3			2 814,12 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000-1	Beton M200	m3	1,0250	2 000,00	2 111,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
22	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			21,13 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
23	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			19,99 5,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
24	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			157,21 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	2,00	0,06
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,59
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	5,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	5,56
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,04
		4. Acoperisul				
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			35,75 23,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
26	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка наружных стен средней сложности, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3			3 934,67 536,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	94,60	444,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	94,60	91,33
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	7,00	2 800,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	1 500,00	350,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	600,00	240,00
27	IzF10A	Strat termoizolator din placi de polisterolciment -150 mm (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона)	m2			203,32 16,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	94,60	16,08
	2521302602901	Polisterolciment	m2	1,0400	180,00	187,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
28	IzF18C K=0,83	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M200, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm [25mm(Выравнивающий или защитный слой для изоляции,) K=0,83	m2			77,64 27,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	94,60	27,48
	1421102200513*	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,17
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	0,00	0,00
	266410210201-8	Mortar ciment M-200	m3	0,0300	2 000,00	49,82

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	10,00	0,17
29	IzF01A	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu soluție bituminoasă (bitum tăiat), în 2 straturi (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумным раствором (праймером) - 2 слоя)	m2			21,75 3,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,60	3,78
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	0,1500	40,00	6,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	3 000,00	0,22
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	0,1000	3,00	0,30
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	38,00	11,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	10,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	50,00	0,05
30	CE12C κ=1,5	Învelitori din două straturi de carton bitumat, primul batut în cuie și cu petrecerile lipite cu bitum, al doilea strat lipit de primul cu bitum inclusiv aplicarea unui strat de bitum cald peste învelitoare, montat pe astereala, la construcții provizorii, inclusiv un strat de protecție de bitum presarat cu nisip pe suprafețe mai mari de 50 mp (Кровля из двух слоев рубероида, первый прибит гвоздями с нахлестом, приклеенным битумом, по обрешетке, второй слой приклеен к первому битумом, включая применение одного слоя горячего битума поверх кровли, на временных строениях, включая защитный битумный слой с песчаной посыпкой, на площади более 50 м2)	m2			324,60 41,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1800	94,60	25,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	15,61
	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,3000	25,00	86,25
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,0300	22,00	0,99
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	3,0000	40,00	180,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,1000	4,00	0,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	400,00	1,21
	2010232958990	Lemn de foc	kg	3,0000	3,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,90
31	CE05A	Învelitori din tablă plană zincată sau tablă plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheeturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			207,83 75,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2710403641817	Tablă plană zincată de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	25,00	116,81
	2873145887450	Cuie de tablă	kg	0,0300	22,00	0,69
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	55,00	14,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
32	CL08A	Elemente metalice ale carcasului (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			26 427,75 3 784,00
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	35,0000	94,60	3 311,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	94,60	473,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	22,00	22 440,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	70,00	31,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	50,00	3,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	70,00	7,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	22,00	44,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,60	1,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,00	90,00
33	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a defectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 818,75 610,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	610,25
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	120,00	936,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	40,00	22,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	38,00	74,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	1,00
34	CE18A	Montarea policarbonatului (Застекленная крыша из волнистых поликарбоната)	m2			575,60 75,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	94,60	66,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	266512270055-5	Policarbonat	m2	1,2000	250,00	315,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	55,00	12,70
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	1,00	10,50
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	15,00	157,50
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	35,00	1,83
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	300,00	1,29
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	98,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		5. Pereti despartitori				
35	CA03G	Beton armat M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii sub peretii despartitori.(Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			2 679,24 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,83
	266310210000-2	Beton M100	m3	1,0250	2 000,00	2 080,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
36	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			20,14 6,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
37	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом, для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из рубероида, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику)	m2			99,42 7,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	94,60	7,48
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	40,00	60,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	25,00	27,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	0,90
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	3 000,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	50,00	0,52
38	CG01Ak=0,67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -20mm (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			77,26 44,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	37,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	6,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно без стоимости	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	21,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	10,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,43
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,43
39	CD51C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			58 642,83 16 097,83
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	94,60	13 360,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	94,60	2 737,17
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,00	35 280,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,00	3 450,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	13,00	1 170,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	30,00	69,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 000,00	100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	600,00	2 470,00
		6. Ferestre				
40	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 011,43 104,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	94,60	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	100,00	70,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	110,00	27,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,65	3,90
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
41	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, исключая поручни)	kg			54,93 31,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	70,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	3,60	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	120,00	1,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	5,00	0,25
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			291,91 34,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,56
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	250,00	255,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
43	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)-сливы	m			300,64 37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,56
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	260,00	260,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		7. Usi				
44	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2			2 989,29 170,28
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	94,60	139,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	94,60	7,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn -дерев.	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,87
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
45	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi (Деревянные наличники)	m			239,54 7,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	94,60	7,56
	201021294600-0	Pervazuri din lemn montate la usi-nalichniki дерев.	m	1,0500	220,00	231,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,00	0,33
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	3,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
46	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle)	buc			490,40 236,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	94,60	228,93
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,65	3,90
47	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea	m2			3 477,49 416,24

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	94,60	334,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	94,60	25,55
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,60	1,01
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	70,00	9,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,03
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	600,00	11,86
		8. Pardoseala				
48	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)	100 m2			3 417,82 644,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,60	644,18
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	500,00	2 550,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,00	213,64
49	CG22Ak=0,7	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) =70мм к=0,7	m2			205,65 59,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	52,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	6,62
	2663102100001*	Beton clasa..M100	m3	0,1025	2 000,00	143,56
	2651122100402*	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	1,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,21
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			116,53 66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	266410210201-0	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 481,25	48,91
	2651122100402*	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	1421102200513-	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
51	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			599,86 274,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	94,60	246,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	94,60	27,44
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	288,40

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
52	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			128,21 94,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	400,00	2,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно без стоимости	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		9. Lucrari de finisare interioare				
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			199,69 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно без стоимости	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
54	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или BCA, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором M 100-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя)	m2			100,00 80,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	2,50	7,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	10,00	11,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	400,00	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,10
55	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2			8,87 5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	10,00	3,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		10. Lucrari de finisare exterioare				
56	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)	m2			529,99 218,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	94,60	178,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	94,60	39,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,00	35,35
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladi	m2	1,0700	220,00	237,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
57	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2			135,98 64,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	94,60	64,33
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	60,00	66,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		11. Lucrari diverse				
		11.1. Intrarea				
58	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)	100 m2			3 418,50 643,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,60	643,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	500,00	2 550,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,00	215,00
59	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii (Устройство бетонных фундаментов)	m3			2 626,23 364,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,83
	266310210000-2	Beton M100	m3	1,0250	2 000,00	2 080,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		11.2. Pereul				
60	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			908,36

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)				56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,37
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,01
61	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см вручную)	m2			169,01 8,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	94,60	8,51
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 200,00	156,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	13,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	400,00	3,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.